G A L L I C A.

ERRATA	CORRIGE	ERRATA	CORRIGE
118. 13. an jour	au jour	118. 12. le fleue	le flue
118. 12. du fleue	du fleure	ibid. de meuren	demeuren
118. 15. juequ'	jusq'	118. 21. lor squ'	lorsqu'
118. 2. Israe lites	Israelites		

IIPO.

ΠΡΟΛΕΓΟΜΕΝΑ

*In quies, praeter ἀπολογητικά plurima, totius
Dissertationis argumentum, & ordo
praemittuntur.*

IRABERIS cum primis me ex Levitarum ordine Juvenem, Animarum bono, ac sacris praesertim exercitationibus addictum, hic nefcio quo futili pruritu incalescentem nil nisi profana intonare, ac veluti mei muneric oblitissimum in mustaceo gloriolam inquirere, inani honoris aura excantari, in levissimi momenti lucubratiunculis concinnandis operam ludere, ineptire, atque horarum tempus frustra conterere. Verum si bene sapis, & pectus honesto & τῷ πρέποντι incoctum habes, ea, quorum pleraque falsa sunt, mira plane tibi videri non debent. Quippe dari & Christianorum delicias, voluptates, innoxia gaudia, seu recreations ecquis unquam denegavit? Atqui si SS. Patrum monitu, atque exemplo, cum animum recreare volumus, possumus hortos petere, fluentes rivos conspicere, ingentes lacus considerare, amoena cernere loca, ac totius mundi pulcritudine

A

dine

dine gaudere : quidni & animum graviorum Disciplina-
rum studio languentem sobria profanorum scriptorum
lectione relevare , aut aliquid huic simile subsicivis ho-
ris elaborare , atque in lucis auras oblectationis potius ,
quam altercandi gratia emittere ? Quocirca me haec ra-
ptim scribentem , tot curis distentum , interque horrida
Scholasticorum senticeta irretitum aequo ferant animo
universi , qui hanc elucubrationem lecturi sunt , Prae-
terea nemo non novit , isthaec omnia , quae ad unicam
saecularium virorum provinciam amandanti , cum sacra-
tioribus scientiis adeo copulari , ut pari semper incedant
gradu , mutuo sibi manus dent , atque nullo inter se
divortio distrahanter .

Hinc veniam peto ab Cl. viro Jacobo Martorellio ,
de quo omnes mecum magnifice loquantur & sentiant ,
si in ejus libros veluti profanas manus ea , quae semper
licuit , libertate immiscui . Placuit Neapolitani Sebethi ,
qui illustriorem reddit Campaniam , quam suus Helicon
Graeciam , aut Hispaniam Iberus , pessum datum hono-
rem vindicari . Verum si ceteris Martorellii opinamen-
tis , ut ratio & ordo postularunt , obviam ivi ; nemo
me tamquam audacissimum , atque elati animi Adole-
scentulum traducat : etenim id mitiori , qua fieri potuit ,
refutatione , atque juxta severiores honestae Criticae
canones factitavi . Stupidissimus audiri malo , quam
observanda caritatis violator . Si vero inter innumera
aeque ac flagrantia tot argutationum diffidia aliquid in-
scio mihi ore exciderit , quod Cl. Martorellii famam
violare videatur , id ut longe gentium amandetur , at-
que ut prorsus aboleatur volo . Ancipitem Martorellii
ventilare doctrinam , non ipsum Martorellum vellicare
mihi in animo fuit . Non sum nescius meam orationem
sin illepidissimam amarulentiam , saltem quid huic simi-
le praesefere in summa specie : verum si mea jam vi-
rescens aetas , mearum soliditas assertionum , mei Ad-
versarii ingens ardor , ac justissima summorum virorum ,
quam ago , apologia spectentur , certe mea legentes ab
omni me tumoris labe expurgent oportebit . Universos
rogatos volo , ut mearum potius rationum momentis ,
quam meo , ut ut sit , refutandi modo respiciant . Meas
opiniones propono , & confirmo : vestes autem queis
eas

eas circumingo, & fervidam, qua easdem tueor, elocutionem nihil vel parvi pendeo.

Ceterum, ego meo pede metiri scio. Caussam coram omnibus ago. Singularis est Cl. Constantini locus egregius, quo me consulor, eaque me deinceps apologia tutabor. Is in libro Venetiis edito an. 1749. (*Difesa della sentenza, che i fulmini discendono dalle nuvole*) haec illevit: non pud mai essere offesa ad un letterato, che altri dimostri fallace una sua opinione; come non è, che chi è versato in altre materie erudite, non abbia intero lume delle speculative. Non uni dat cuncta Deus. E la scienza, e l'Erudizione sono Paesi così vasti; Mari cotanto profondi, che non pud mai un uomo dotto aver si a male, se qualche cosa le viene dimostrato, ch'ei pria non vide. Il maggiore che abbiano fatto gl' insigni Studiosi, è stato il conoscere le limitate viste dell'umanità, ed il guardarsi dalle seduzioni dell' amor proprio. Et temeritatis nota essem sane inarendus, si Cl. Martorellum hujusmodi dotibus, quae in eo maxime resurgent, carere addubitarem.

In toto Dissertationis hujus decursu opus, *I Fenicj primi abitatori di Napoli*, a Duce Michaële Vargas Macciucca nobilissimo, atque ingentis spei Juvene editum, sub Martorelli nomine citatum invenies. Id vero duplice ratione factum est. Et quia in id opus plurimum adlaboravit eruditiss. Martorellius, ut norunt universi, & ut in praefat. pag. VIII. singulari modestia atque ingenuitate Dux ipse fassus est: Non soffro arrogarmi quello ch'è altrui, ingenuamente paleso, che così creda chiunque amerà leggere questa mia opera, che quanto ci troverà di buono, tutto è di lui, e mio soltanto quello, che ci ravvijerà di mal concio, e di cattivo. Et quia quae in eo opere castiganda censui proprie Martorelliana sunt, atque vivacem Martorellii indolem praeserunt, ut vel oculis capti videbunt, imo plurima totidem verbis prostant in altero Martorellii opere *De Reg. Tbec. Calam.* Sed purgationis & querelarum satis.

Quoad ordinem: symmetram rerum compositionem hac in Diatriba offendes, adeo respondent extrema primis, nisi me mei decipit amor, media utrisque, omnia omnibus. Et licet plurima tibimet aliena videantur,

importuna , & *ασύσαται* ; tamen ea si pensitaveris intimius , aut rem confirmant propositam , aut dictorum corollaria sunt , aut in dicendorum gratiam , veluti in antecoenium praejaciuntur , neutquam vero inter se pugnant , minimeque discordant , sed inter se mutuo conciliantur ordine , & amice cospirant . Ceterum Antiquarii vulgo , quod agitant , argumenti immemores aliena libarunt , aut tractarunt : atque summorum viorum auctoritate fixum ac sanctum est Antiquarios , uti Poetas hanc sibi veniam facilem petere , ac viciissim dare . Ita factitatum quidem est ab Cl. Martorellio , qui ingenti , & quantivis pretii operi , *De Reg. Theca Calam.* bina & longiora capita adnexuit , quaeque ipse met novit sanequam extranea , & ab suscepto passim argumento se deduci sivit , oblatisque alienis discursibus adhaesit . Sed de his satis . Jam enim tempus est , ut rei argumentum , quod deinceps explicandum superest , persequamur .